A tatárok támadása fenyeget, és mivel a császárnak nincs a térségben ele-
gendő fegyveres ereje, félő, hogy Erdélyre fognak zúdulni. Segítséget kér, külön-
ben kénytelen lesz béketárgyalásokba bocsátkozni. A császártól még nem kapott 
válaszlevelet az uralomváltással kapcsolatban. Ibrahim nagyvezír elindult Kons-
tantinápolyból. A tatárok körbevették a fejedelemséget. 

MTAK Veress-hagyaték Ms 419, 1230-1231, levéltári eredetiről készült másolat. 

Sanctissime ac Beatissime in Christo Pater ac Domine, Domine clementissime 
post oscula pedum beatorum Vestrae Sanctitatis 

Quantopere frequentissimis Tartarorum excursionibus subiecta sit haec mea 
provincia, Sanctitati Vestrae breviter significare volui. I  Atque illi quidem rem 
suam agunt serio, cum intelligant Caesaream Maiestatem in his partibus nullum 
habere militem, 2  totam suam rabiem in hanc provinciam converterunt, ita quidem, 
ut exercitibus magna cum provinciae iactura divisis interdum una die per tres 
quatorve partes ingressum tentent. Et si autem hactenus utcunque restiterimus, fie- 
ri tamen non potuit, quin ab omni prorsus damno hortem prohiberemus, atque hac-
tenus soli molem tanti belli summo cum periculo caeteris Caesareae Maiestatis 
ministris aspicientibus, imo ridentibus sustinemus. Quae vel tam exiguae provinciae, 
ac continuis bellorum procellis, ac turbinibus vexatae, quam sit diuturna futura et 
quamdiu viribus longe impar onus portare possit? 

Sanctitas Vestra pro innata sua prudentia clementer iudicabit. Quo nomine si 
provincia haec salutem sibi quaeriverit, atque a Caesareae Maiestatis voluntate in 
tantis angustiis et periculis coacta aliquantum receperit, ut Sanctitas Vestra cle- 
menter et paterne accipiat, per salutem huius provinciae, oro et obtestor. Satis 
enim acceptatum est, ut Maiestas Caesarea clementiae suae fontes aperiendo, mu- 
tationemque hanc benigne acceptando ea adinveniat, media, quae et huic patriae 
salutarim et christianae reipublicae non incommoda viderentur. Sed cum Caesarea 
Maiestas a quinque iam hebdomadibus nec respondeat, nec tabellarium remittat, 
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interim autem gravissimis excursionibus expositi simus amplius provinciae huius 
ordines, vehementer ad honestam pacem inclinatos refinere vix possum. 3  

Quae tamen omnia, si Maiestatis Caesarae voluntas perspecta mihi fuerit, ita 
tractabuntur, ut reipublicae christianae aliquid detrimenti nostra culpa accepisse 
nemo possit conqueri. 

Videt itaque Sanctitas Vestra rerum nostrarum statum, et quibus in procellis 
navis haec versetur, ut diu inconcurra persistere nequaquam possit, nisi in tempore 
eius saluti prospectum fuerit. Cum autem apostolicae dignitatis et paternae benig-
nitatis Sanctitatis Vestrae intersit, res christianas non solum salvas cupere, verum 
etiam periclitantibus auxilium et maturam opem afferre, ut ad haec omnia pericula 
consipienda clementissimo consilio, authoritateque mihi adsit, demisse supplico. 
Iam enim bassa summus Ibraim exercitum Constantinapoli recte movit. 4  Tartan 
provinciam cinxerunt, ut nisi Sanctitas Vestra insigni prudentia periclitantibus re-
bus nostris subveniat, in tanta ministrorum Caesarae Maiestatis cunctatione, et 
profecto negligentia, etiam de salute desperandum nobis sit. His me Sanctitatis Ve-
strae humillime commendo, cuius beatos pedes exosculor. Ex castris ado Claudio- 
polim positis die 23. Iunii anno 1599.